ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 мая 2013 года                                                                       № 690
Об  утверждении  Дорожной карты (Плана мероприятий)  по    строительству  газопроводов
                    В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 14 февраля 2013 г. N 31  «О мерах по реализации в 2013 году областного закона «Об областном бюджете Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в целях осуществления контроля за целевым расходованием бюджетных средств, руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», администрация   МО «Город Гатчина»
  п о с т а н о в л я е т:
              1. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий)  на   проведение  работ по строительству газопроводов  согласно приложению ( прилагается).
             2. Отделу капитального строительства обеспечить  контроль за реализацией  мероприятий  Дорожной карты  в соответствии с  разделом  II   приложения к настоящему постановлению.
            3. Комитету по экономике и  обеспечить размещение  информации о ходе выполнения мероприятий  на официальном сайте.
            4.  Комитету финансов и отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации  обеспечить контроль за целевым расходованием бюджетных средств, выделенных на проведение вышеуказанных работ.
    5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда" и на официальном сайте администрации МО «Город Гатчина» в сети ИНТЕРНЕТ.
            6. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Город Гатчина» Г.А. Коломенского.
    Глава администрации
    МО «Город Гатчина»
                                                       А.Р. Калугин
 Приложение

                                                                                                        к  постановлению                                    администрации

                                                                                    МО «Город Гатчина»

                                                                                                     от 13 мая  2013 года    № 690

                                  План мероприятий (дорожная  карта),
        изменений целевых показателей результативности использования субсидии на строительство объекта «Газоснабжение мкр. «Химози» в границах ул. Матвеева, Двинского шоссе,ул. Ленинградских ополченцев, ул. Рубежная, г. Гатчина»

1. Общее описание «Дорожной карты»

Цель «Дорожной карты»:  обеспечить достижение целевых показателей результативности использования субсидии на строительство объекта «Газоснабжение мкр. «Химози» в границах ул. Матвеева, Двинского шоссе,ул. Ленинградских ополченцев, ул. Рубежная, г. Гатчина

 Срок реализации «Дорожной карты»: 01 апреля 2013 г. – 02 июня  2014 г.

Реализация «Дорожной карты» позволит:
-  увеличить уровень газификации индивидуального жилого фонда МО «Город Гатчина»;
- увеличить протяженность газопроводов на территории города Гатчина;

- обеспечить техническую возможность подключения индивидуальных жилых домов к сетям газоснабжения;

- оценить результативность использования субсидии.

В качестве целевых показателей успешной реализации «Дорожной карты» выбраны следующие показатели:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение целевых показателей

	На начало 2013 года
	На конец 2013 года
	На конец года завершения строительства
	Примечание

	1
	Количество домовладений и квартир в населенном пункте, получивших техническую возможность для подключения к сетям газоснабжения
	шт.
	0
	0
	197
	домовладений

	2
	Протяженность построенных газопроводов в населенном пункте
	м
	194310
	194310
	199428,5
	*без учета объектов газификации за счет других источников

	3
	Доля протяженности построенных газопроводов в 2013 году от общей протяженности по проекту (в случае окончания строительства в последующие годы)
	%
	0
	85,0
	100

	4
	Уровень газификации населенного пункта (кол-во газифицированных домовладений и квартир/ общее кол-во домовладений и квартир х 100%)
	%
	87,1
	87,1
	87,3
	Уровень газификации будет достигнут при условии подключения всех домовладений, получивших техническую возможность для подключения к сетям газоснабжения в результате получения субсидии

* Данный показатель не  учитывает  газифицированные домовладения и квартиры за счет других источников

2. План мероприятий

	Мероприятие
	Ожидаемый

результат
	Срок реализации
	Ответственные

исполнители

	1.
	Подготовка аукционной документации
	 Наличие  муниципального контракта
	11.02.2013
	Отдел капитального строительства

	2.
	Размещение извещения о проведении торгов

	01.03.2013
	Комитет по экономике и инвестициям

	3.
	Проведение торгов в электронной форме

	01.04.2013
	Комитет по экономике и инвестициям

	4.
	Заключение муниципального контракта

	15.04.13 г.
	Комитет по экономике и инвестициям

	5.
	 Подготовительные работы по строительству газопроводов
	Разрешение на строительство
	15.05.13 г.
	Отдел архитектуры и градостроительства, отдел капитального строительства

	6.
	 Выполнение строительных работ
	Исполнительная документация
	02.06.2014.
	Подрядчик

	7.
	 Осуществление строительного контроля
	Акт приемки выполненных работ
	02.06.2014.
	Отдел капитального строительства

	8.
	Ввод в эксплуатацию
	Акт ввода в эксплуатацию
	02.06.2014
	Подрядчик

Отдел капитального строительства

	9.
	 Информирование населения о технической возможности подключения к сетям газоснабжения
	Публикация в СМИ
	02.06.2014.
	Отдел капитального строительства

	10.
	 Размещение отчетной информации о достижении значения показателей результативности использования субсидии на официальном сайте муниципального образования;

	Публикация на сайте
	Ежеквартально, до 10 числа первого месяца квартала, следующего за отчетным,
Итоговая информация до 15.12.2014 года
	Отдел капитального строительства, комитет по экономике и инвестициям

.,